
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 377 DEL 21/05/2019 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO ESAURIMENTO GRADUATORIA DELLA SELEZIONE 
PUBBLICA PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN 
POSTO DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA CAT. C  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso:

– che il Comune di Curtatone ha svolto un concorso pubblico per l'assunzione a tempo pieno 
ed indeterminato di personale nel profilo professionale di Istruttore di Vigilanza, cat. C , 
concorso che si è concluso con l'assunzione del primo candidato idoneo; 

– che la graduatoria del concorso di cui sopra è stata approvata con determina n. 820 del  
27/10/2017 ed è pertanto tutt'ora valida;

– che sono stati autorizzati ad attingere alla suddetta graduatoria diversi enti e non tutti hanno 
comunicato le loro decisioni;

– che onde chiarire l'eventuale validità della graduatoria con nota in data 02/05/2019, prot, n. 
11513,  tutti  i  concorrenti  idonei  e  cioè  i  signori:  Valerio  Alessandro,  Ascione  Raffaele, 
Buffoli Giorgio, Frosio Michela, Ruocco Massimiliano e Solato Riccardo, sono stati invitati 
a comunicare l'eventuale diritto a permanere nella suddetta graduatoria assegnando 10 giorni 
di tempo ed avvisando che in caso di mancato riscontro si provvederà alla cancellazione 
automatica;

– che entro i termini prescritti solo 2 concorrenti hanno risposto precisando di essere già stati 
assunti da enti convenzionatesi;

Precisato che era necessario tale adempimento onde valutare l'eventuale validità della graduatoria al 
fine di ipotetiche nuove assunzioni per il Comune di Curtatone;

Richiamati:

– il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267del 18/08/2000; 

– lo Statuto Comunale; 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  377 del  21/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

– il  decreto Sindacale  n.  29 del  23/12/2015 prot.  28343 di attribuzione nuove funzioni  al 
segretario generale;

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90;

DETERMINA 

1)  di  prendere  atto  che  la  graduatoria  per  l'assunzione  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  di  un 
Istruttore di Vigilanza, cat. C approvata con determina n. 820 del 27/10/2017 risulta esaurita ed il 
Comune  di  Curtatone  provvederà  a  nuove  assunzioni  mediante  mobilità,  eventuale  utilizzo  di 
graduatorie di altri enti oppure con nuovo concorso pubblico.
  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  377 del  21/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 377 DEL 21/05/2019 

OGGETTO: PRESA D'ATTO ESAURIMENTO GRADUATORIA DELLA SELEZIONE 
PUBBLICA PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN 
POSTO DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA CAT. C  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
VACCARO GIUSEPPE / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  377 del  21/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

